Scelerus & sanguinarius tyrannus veritate hac & salutaribus Ioannis commonitionibus irritatus, caput illi præcidi juber. Immane & cruentum mædatum, & impietas nimis quā enormis, caput illud præsecare diuinum, tanta sapientia ac virtutibus instruunt, quod continebat duos illos oculos, quib[us] spiritum sanctum iam olim in specie columbae descendenter viderant. caput illud illas habens aures, quæ magni illius Patris celestis vocem excepterant. caput inquam illud, illa donatum lingua, quæ tot sanctas prædicaciones fecerat, & Deo laudes dederat, tot efficaces ad superos preces effuderat: lingua inquam illa, quæ sacra illa prolocuta erat verba, Ecce Agnus Dei, qui tollit peccata mundi; quæ cœlo terræq; administrationem mouerant.

Pharao Aegypti rex natalem suum solenni celebrans epulo, crudeli illud cæde sedauit, dum ea ipsa die pistorum suum de medio tolli iuber, diei sacri lætitiam ac plausum ferali in Pharaonis terturbans morte. Hic vero non minor con- & Herodis spictrum crudelitas: Herodes enim tyranus, crudelitas quo primùm die in cœlestes editus est auras, par, eo etiam medias inter epulas & tripudia Ecclesiastis suo, qui vitæ panem (de quo Prophetæ dicunt, Parvuli petierunt panem, & non erat Torem, qui frangeret) illi propinabat, caput præcidi imperat. Vnde tyranni huius crudelitas colligi potest, & simul haud diurnam eam fore, cum adeò prodigiose graffari incipiat.

Natura portentum Nero, hominum carnicina, diuinitatis omnis explosor, cum in deorum omnium simulacris & Cæsarum statuis capita deturbari iussisset; tenatus rei atrocitate turbatus, consulendos augures censuit, respōsum est, cuius hoc signum esse, brevi Neronis fore imperium vt finem accipiat; quod nefas esset eum, qui nec diuorum, nec hominum capitibus parceret, mundi viuens caput esse. Viso ergo hodie Herodem in Deum simul & homines, & in primis Ioannem Baptistam in Herodes surgere, caput illi auferri dum mædat, augor Neroni al. & concilio, non diu illum fore superstitem: dissimilatos quippe & cœlum offendens, diutius in terra qui imperet prorsus indignus est.

Ergo in sancti huius viri vitam conspirat, illius de medio tollendi rationes & consilia agitat, denique caput eius velut donarium & honorarium adulteræ consignat. Sanctus autem Propheta sententiam æquo animo fert, ensi collum præbet, tyranniq; impietati feritatiq; cedit, & ad mortem usque p. o iustitiae tuitione decertat, consilium Scripturæ secutus, Vsq; ad Eccl. 4 mortem certa pro iustitia. Magnus sane martyr & longè omnes mundi martyres transcedens, eō quod ob Christum dirissimam mortem optinet, antequā etiā pro ipso Christus in cruce moreretur. Ceteri martyres suū secuti sunt ducem, non vero præcessere; illi prius morientes conspexere, ac deinde palæstrā ac certaminis ingressi locum, cius ad exemplum & imitationem vitam & animam pro ipso exposuerunt.

Mortuus deinde est sine ullo consolationis externæ auxilio, quod vix ulli Sanctorum legitimus contigit sic. S. Stephanus Protomartyr. Ann. 7 gnos

gnos haud dubiè cruciatus perferebat, uti è sa-  
cra Actorum historia legenti fit manifestum;  
sed videbat quoque cœlos apertos, & Iesum  
stantem ad dexteram Dei Patris, quod incre-  
dibilem illi consolationem afferebat; adeò  
quidem magnam, ut faxorum imbreu mini-  
mè sentiens, nec mortis perhorrescens agonē,  
gaudio fatur exclamarit: *Video cœlos apertos, &*  
*Iesum stantem à dextris virtutis Dei. Idipsum*  
*& reliqui sancti certum est contigisse, qui*  
*suis in supplicijs & tormentis aliqua semper*  
*recreatione cœlesti, ac consolatione mentis*  
*interna perfusi sunt.* Verum sanctus Ioannes  
Baptista patitur cœlo etiamnum obserato,  
aditu eius vndique oculo, & cùm nemo  
adhuc in ipsum penetrasset.

Sanctus Gregorius Nazianzenus Macha-  
bætorum martyrum elogium texens, hoc po-  
tissimum eos dilaudat nomine, quod ante  
Christum passum mortem subierint, & nullo  
præambulo viso exēplo pro Deo occumbere  
non dubitarint. Nam, inquit, *qui ante Christi*  
*passionem subiere martyriū, quid posse Christum*  
*in persecutione, cuiusq[ue] pro nobis obita mortis imi-*  
*tatione facturi fuissent? quorum enim nullo pro-*  
*posito exemplo, talis tantæq[ue] virtus fuit, an non*  
*exemplum illud intuentes, fortius in certa-*  
*mē descendissent?* Verba hæc quām verissima  
sunt: nam in genere quo aliquo facinore patran-  
dom, quale est mors subecunda, nihil ad animos  
suggerendos potentius, quām illorum exem-  
plum, qui hoc ante nos iter calcarunt.

Apostolus ergo Paulus hac in re, uti in ce-  
teris versatissimus, ad fidèles animandos, eisq[ue]  
ad mortem Christi causa subeundam inflam-  
mandos; illius ipsis exemplum dumtaxat obo-  
culos ponit, dicens, *Curramus ad propositum*  
*nobis certamen aspicientes in auctorem fidei, &*  
*consummatorem Iesum, qui proposito sibi gau-*  
*dio fuisse crucem. Atque hæc efficax & præ-*  
*gnans est ratio. ecquis enim hoc exemplum*  
*conspicatus, non in certamina promptus ruat,*  
*& ad certandum animos sumat?*

Hinc etiam Saulis armiger, cùm antea mor-  
tis formidine corripetur regem in proprium  
incubuisse ferrum conspicatus, vitam etiam  
contempnit, eiusque exemplo ad mortem sub-  
eundam se animavit. Ioannes tamen noster,  
Christi exemplo nondum conspecto, insigni-  
mentis cum constantia martyrio se obtulit,

Atque hanc ob causam Ecclesia eius celebrans  
præconia, eo illum condecorat epipheto, qua-  
li non alios martyres, dum martyrem prepo-  
tentem indiget: vt enim mortem, quam sub-  
iit, oppetat, ingenti illum animo & maxima  
mentis potentia præditum fuisse oportet.

Inter alias visiones vidisse ait se Ioannes  
Satanam ab Angelo colligatum, & beatos cum  
Iesu regnantes. hinc ait: *Et vidi sedes, & sede-*  
*runt super eas, & iudicium datum est illis, & Apoc. 20,*  
*animas decollatorum propter testimonium Iesu,*  
*& verbum Dei: & qui non adorauerunt be-*  
*stiam, neq[ue] imaginem eius, nec acceperunt cha-*  
*racterem eius in frontibus, aut in manibus suis.*

Minimè dubitandum est, quin Ioannè Bapti-  
stam hæc spectet visio, atq[ue] is inter decollatos Visio Apo-  
stoli principes fuerit; ipse namq[ue] propter testimonium calypcos  
Iesu Christi (scriptū est namque, *Hic venit in Ioanni Ba-*  
*testimonium, ut testimonium perhiberet de lu-*  
*ptistæ ac-*  
*mine) & verbum Dei, quod apud Herodem cōmodata.  
prædicare non est veritus, capite est immunu-*  
*tus, neque terram illam belluam adoravit, id*  
*est, incepsu[m] pellici non est assentatus.*

Exploratissimum est ergo, tyranni huius, Impietas  
dum sanctissimum hunc virum neci addicit, Herodis de-  
cimen, scelus, impietatem in tantum abomi-  
nabilia, & ingentia fuisse, quanta fuere ē con-  
tra perfectiones, virtutes & merita eius, cui  
mortem intulit. In hoc namque scelere tria a-  
lia contineantur summè atrocia: Angelum nā-  
que de medio sustulit; Ecclesiæ lumen extin-  
xit, & capite minuit eum, quo maior aut di-  
gnior inter homines, etiam Iesu Christi testi-  
monio, non comparuit: *Inter natos mulierum*  
*non surrexit maior Ioanne Baptista.*

Verè inquam Angelum de medio sustulit:  
Ioannes enim Baptista adeò diuinus & vita  
mirabilis fuit, vt nonnulli eius excellentiam  
nimium quantum exaggerantes, verè natura  
eum Angelum, ac de spiritibus illis celestibus  
vnum fuisse existimarint: quod Origenem do-  
cere voluisse sit verisimile. Quoniam in modis assertit  
† Eusebius, fuisse nonnullos dignitatis sancti  
huius viri extollendæ in tantum studiosos, vt  
non hominem cæteris parem, sed Angelum aut  
dæmonem fuisse eum sint arbitrati. Sed tui-  
dens hic est error, & intolerabili blasphemia,  
qua vel unico verbo Euangelista iugulatur &  
condemnatur dicentis: *Fuit homo missus à Deo,*  
*cui nomen erat Ioannes: unde manifestum fit,*

*Hom. 5. in  
Ioan.*  
*† Lib. 9. De.  
monstr. Eu-  
ang. cap. 5.*

Ttt 3 Vrsum

**Cur Ioannes dicatur Angelus.**

verum illum hominem, alijs mortalitate non dissimilem, existisse.  
Erat ergo officio dumtaxat, non natura Angelus; atq; ob similitudines, congruentias, cōuenientias, parallela & admirabilem cum Angelis sympathia, Angelico dictus est nomine. Ut enim Angeli primò pueritiam & infanciam rerum astatem ignorant, omnesq; liberi arbitrij vsu & exercitio iam inde à primo creationis sua instanti donati sunt: non secūs & S. Joannes Baptista, quoad ea, quæ animam spestant, quid puerum esse sit, nesciuit; cùm sexto à conceptione sua mense vaticinatus, & rationis sit vsu insignitus, quando scilicet matrem eius Deipara visitat, ad Domini ac Dei sui conspectum præsentiamque exultans, & præmentis gaudio materno in utero subsultans.